
KUJCP01GB18B
SXč/o.ds tf/z s-s~/žo 

č. ev.: 010/16/199/03/01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VLAKY REGIONÁLNÍ DOPRAVY V RÁMCI 

„PROVOZNÍHO SOUBORU ŠUMAVA" ZE DNE 25.11.2016

Jihočeský kraj 
IČO: 70890650
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

(dále jen „Objednatel")

a

GW Train Regio a.s.
IČO: 28664116
se sídlem U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
společnost zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1942 
zastoupená Peterem Bosáčkem, předsedou představenstva

(dále jen „Dopravce")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava" ze dne 25.11.2016 (dále jen „Dodatek").

Preambule

Mezi Objednatelem a Dopravcem byla dne 25.11.2016 uzavřena smlouva o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava" (dále jen „Smlouva"), a to jako 
výsledek nabídkového řízení „Provozní soubor Šumava" zveřejněného ve věstníku veřejných 
zakázek pod číslem 104659 (dále jen „Nabídkové řízení"), které bylo zahájeno dne 15.7.2014;

V průběhu Nabídkového řízení nastaly objektivní skutečnosti nezpůsobené ani jednou ze 
smluvních stran bránící uzavření Smlouvy, a to nejprve v podobě předběžných opatření 
vydaných v řízeních o přezkoumání úkonů zadavatele vedených Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže pod sp. zn. ÚOHS-S0203/2015/VZ a ÚOHS-S0590/2015/VZ a následně 
předběžných opatřeních vydaných v řízeních vedených Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 
62 Af 52/2016 a 62 Af 78/2016;



• Smluvní strany při zahájení Nabídkového řízení, jakož i k okamžiku podání nabídek v rámci 
Nabídkového řízení předpokládaly, že k uzavření Smlouvy dojde nejméně 12 měsíců před 
stanoveným termínem zahájení plnění předmětu Smlouvy, což pro Dopravce představuje 
minimální čas nezbytný pro přípravu na zahájení plnění předmětu Smlouvy, a to zejména 
v podobě opatření vozidel nezbytných pro zajištění požadovaného dopravního výkonu;

• S ohledem na to, že v důsledku nepředvídatelných skutečnostní, které žádná ze smluvních stran 
nemohla předvídat, není objektivně možné zahájit plnění předmětu Smlouvy od začátku 
platnosti jízdního řádu pro období 2016/2017, upravují si smluvní strany svá práva a povinnosti 
následovně.

I.
Předmět Dodatku

1.1 Ustanovení článku 3 odst. 1. Smlouvy se mění následovně:

1. Smluvní strany se dohodly, že Veřejné služby v drážní dopravě podle této Smlouvy budou
Dopravcem provozovány v období od začátku platnosti jízdního řádu pro období 
2017/2018 do konce platností jízdního řádu pro období 2031/2032 (dále jen „Doba 
plněnítzn, celkem po dobu patnáctí období platnosti jízdního řádu.

li.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.3 jestliže se některé ustanovení tohoto Dodatku, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost tohoto Dodatku, či Smlouvy 
jako celku ani jejich zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany 
změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou 
formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření 
tohoto Dodatku, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí 
k realizaci původního účelu takového ustanovení.

2.4 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jeho 
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Stránka 2 z 3



2,5 Tento Dodatek je zhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

dvou.

V Českých Budějovicích dne 25.11,2016 V Českých Budějovicích dne 25.11.2016

Za Objednatele Jihočeský kraj Za Dopravce GW Train Regio a.s.

fagr. Jiří Zimola

hejtman Jihpěeského kraje

Peter Bosáček

předseda představenstva

Stránka 3 z


